



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการปรับปรุงสนามกีฬาากลางบ้าน บ้านเลียบบ หมู่ที่ ๖ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการปรับปรุงสนามกีฬาากลางหมู่บ้าน บ้านเลียบบ หมู่ที่ ๖ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงสนามกีฬาากลางหมู่บ้าน บ้านเลียบบ หมู่ที่ ๖ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๗๑๔,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการปรับปรุงผิวจราจร คสล. ขนาด พท.ไม่น้อยกว่า ๙๐๐ ตร.ม. พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้า
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๕ มีนาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๗๒๕,๐๐๐.- บาท (เจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :

๖.๑ นางศิริมา นวฤทธิศวิน	ปลัดอำเภอ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวธัญชวีญ ซาดิวังค์	นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายพลชเวชย์ โชติสถิตย์ธนากุล	ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
 โครงการ : ก่อสร้างปรับปรุงสนามกีฬาากลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านเลียบบ
 สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6 บ้านเลียบบ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ :
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน	570,195.67	1.2726	725,631.00	Factor F
2	ป้ายโครงการ				
					เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษี 7 %
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				725,631.00	บาท
คิดเป็นเงิน	(เจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			725,000.00	บาท
ขนาดหรือเนื้อที่ เมตร					
เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/เมตร					
ที่มาของราคา : ราคาพณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558 บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2556 ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุง เดือน มีนาคม 2556					

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) นางศิริมา นวฤทธิพิทิน ประธานกรรมการ
 ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ)

(นายสมชายยุทธ แก้วกุลปวีชา)
 นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ผู้ประมาณราคา

(Signature)

นายช่างโยธา

นายขงยุทธ สุภาพรหม

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(Signature)

กรรมการ

(นายพลชเวทย์ โชติสติธย์นากุล)

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

(ลงชื่อ)

(Signature)

กรรมการ

(นางสาวธัญชวีญ ขาติวงศ์)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงสนามกีฬาากลางหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านเลียบ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านเลียบ ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณราคาวันที่ 15 มีนาคม 2559

รายการประมาณราคาต่อหน่วย ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงที่ อำเภอเมืองนครราชสีมา 22.56-25.56 บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานทาง						
1.1	งานรื้อผิวจราจร						
	- งานรื้อถนนโครงสร้าง ค.ส.ล.(รื้อขนทิ้ง)	-	ลบ.ม.	275.00	-		
1.2	งานดินถม						
	- งานดินถม	200.00	ลบ.ม.	144.87	28,973.80		
1.3	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร						
	- งานขูดรื้อ (Scarify) พื้นทางและไหล่ทางเดิมบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-		
	- งาน Pavement In-Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-		
	- งานวัสดุคัดเลือก	-	ลบ.ม.	-	-		
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	-	ลบ.ม.	414.50	-		
	- งานผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	90.00	ลบ.ม.	1,771.00	159,390.00		
	เหล็ก wire mesh ϕ 4 mm. @ 0.10*0.30 m.#	900.00	ตร.ม.	40.35	36,314.87		
	RB 12 mm.	115.00	กก.	18.40	2,115.63		
	งานไม้แบบ	15.00	ตร.ม.	249.28	3,739.16		
	งานรอยต่อคอนกรีต	250.00	ม.	23.27	5,817.50		
	- งานไหล่ทางลูกรัง หนา 0.15 ม.	-	ลบ.ม.	-	-		
	- งานวางน้ำคอนกรีตรูปตัวยูรอบสนามกีฬา	-	เมตร	-	-		
					-		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวด 1					236,350.97	บาท
2	งานระบบไฟฟ้า						
	- เสาไฟ	30.00	ตัน	6,400.00	192,000.00		
	- สายไฟ 3x6 mm.NYY 95	450.00	เมตร	105.00	47,250.00		
	- โคมไฟสนาม	30.00	ชุด	750.00	22,500.00		
	- ท่ออ่อน 32 มม.	1.00	ม้วน	750.00	750.00		
	- ท่อเหล็กยาว 3 ม.ขนาด 3/4 "	68.00	เส้น	180.00	12,240.00		
	- สายไฟ VCT 2x15 mm.	180.00	เมตร	25.00	4,500.00		
	- บล็อกกมกันน้ำสามทาง	30.00	ตัว	95.00	2,850.00		
	- ข้อต่อท่อ	68.00	ตัว	13.00	884.00		
	- กิปรีดท่อ+ปลั๊ก	135.00	ชุด	7.00	945.00		
	- ท่อ พีอี ขนาด 32 มม.	250.00	เมตร	18.00	4,500.00		
	- ตู้ควบคุม	1	ชุด	3,000.00	3000		
	- ค่าแรง	1.00	เหมา	42,425.70	42,425.70		
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างหมวด 2					333,844.70	บาท

ผู้ประมาณราคา

นายยงยุทธ สุภาพรหม

นายช่างโยธา